
会 員 各 位 令 和 ４ 年 1 1 月 7 日

(公社)徳島県鍼灸マッサージ師会

会 長 高島 弘和

学術部長 鳥越 里枝

第 4 回生涯研修のご案内

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理解とご協力を賜り

誠に有難うございます。

さて、下記の通り令和４年度第 4 回学術研修会を開催いたします。

今回は、本会副会長の林崎隆先生による“実業を交えたキネシオテーピング”の講義をしていただきます。ス

ポーツ障害に限らず、普段の治療に使えるような内容となっております。実技練習も行いますので、皆様のご

参加お待ちしております。（今回、オンライン配信は行いません）

尚、研修会参加時には、マスク着用・アルコール消毒等、ご自身で感染予防に努めてください。

【日 時】 ２０２２年 12 月 4 日（日） 13：30 ～ 15：30

【会 場】 ホテル千秋閣 ７階 (鳳の間) 徳島市幸町 3 丁目 55

【講 師】 （公社）徳島県鍼灸マッサージ師会 副会長

心癒鍼灸治療院 院長 林崎隆 先生

【研修単位】 臨床（4）

【参加費】 会員 無料 会員外 3,000 円 学生 無料

【会 場】 千秋閣 ７階鳳の間 （徳島市幸町３丁目 55）

【申込み】

メール：tokushima.zensin2020@gmail.com
電 話：088-635-6100 （担当：学術部長 鳥越里枝）

※基本的にはメール（メール送信が困難な方は電話でも可）でのお申込みをお願い致します

12 月 1 日（木） 締切

キネシオテーピングとは…

筋膜を中心とした機能改善により、リンパ還流の調整、痛みの緩

和、ゆがみの調整などを目的に行うテーピング法です。

【効果】

①筋肉の機能を正しく戻す

②血液・リンパ液の循環を良くする

③痛みを抑える

⓸関節のずれを正す

[キネシオテーピング協会 HP より引用]

※ペアになり実技練習を行いますので、ハサミをご準備ください。

また、膝上、肘、腰回りを出せるような服装でのご参加にご協力をお願いいたします。

mailto:tokushima.zensin2020@gmail.com

